

Samobójcy w izraelskiej armii

6 listopada 2024

Wojna Izraela z otaczającym światem z woli władz tego państwa trwa, mimo tysięcy protestujących tłumów. Do wyjątkowych doniesień należy akt samobójczy żołnierza IDF. Podały tę wiadomość media izraelskie, bez ujawnienia nazwiska mężczyzny. Dziennik „Haaretz” poinformował, że żołnierz rezerwista powołany do służby czynnej w ten sposób zareagował na zaszczytny obowiązek. W ubiegłym miesiącu inny rezerwista – Eliran Mizrahi (40-latek) rozstał się z życiem po powrocie ze zbombardowanej Gazy.



IDF oskarżana o blokowanie informacji o liczbie samobójstw popełnianych w jej szeregach, przyznaje, że tysiące żołnierzy cierpi na PTSD.

Czym jest syndrom zwany enigmatycznie PTSD tłumaczą wojskowi. Weterani wojen poddani jej okrucieństwu skazani są na przeżywanie koszmarnych scen wielokrotnie nawet po zakończeniu służby. Powrót do życia rodzinnego jest niesłychanie trudny. Poza nadmierną pobudliwością, atakami paniki, mają okresy całkowitej beczynności, a wtedy niezdolni funkcjonować w rodzinie, społeczeństwie, stale rozdrażnieni narzekają na problem z koncentracją. Zaburzenia snu są po części wynikiem obaw przed koszmarami sennymi tkwiącymi w pamięci drastycznych scen. Bardzo często dla zapomnienia szukają ucieczki w alkoholizm, narkomanię, albo podejmują się czynów wysokiego ryzyka. Czasem jest to wyjazd na kolejną misję wojskową. Psychiatrzy twierdzą, że syndrom PTSD zażegnany terapią, potrafi wrócić nawet po upływie 50 lat. Poza widocznymi okaleczeniami fizycznymi każda wojna tworzy oddziały istot psychicznie okaleczonych.

Istotne redukcje w szeregach IDF są spowodowane urazami

psychicznymi doznanymi na polu walki, które z braku odmowy uczestnictwa czy ucieczki, dla nich samych są męczarnią, a dla tych, do których strzelają – jest męczeństwem. Z informacji „Yediot Ahronoth” braki wymagające pilnego uzupełnienia szeregów armii izraelskiej sięgają 7000 żołnierzy.

Organizowane cyklicznie, niemal comiesięczne protesty uliczne mieszkańców Izraela demonstrujących od ponad roku żądanie ustąpienia gabinetu wojny nie przynoszą zasadniczej zmiany poza personalną w jakimś ministerstwie.

Opracowanie: Jola

Na podstawie: YouTube.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#) [\[4\]](#)

Źródło: WolneMedia.net